

Regionkontoret

Hälsa- och sjukvård

Britta Engvall

Hälsa o sjukvårdsstrateg

Beslutsförslag**Datum**

2022-05-25

Diarienummer

RS220459

Regionstyrelsen

Beslutsförslag - Godkänna överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Halland

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

- godkänna Överenskommelse Trygg och effektiv utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Halland enligt bilaga, och som träder i kraft från och med den 1 november 2022
- överenskommelsen gäller under förutsättning att den godkänns av samtliga parter
- överenskommelsen om Trygg och effektiv utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Halland ersätter därmed tidigare överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutna hälso- och sjukvård 2018-11-10

Sammanfattning

I samverkan med kommuner har förslag till ny överenskommelse med målsättning att säkra en trygg såväl som effektiv utskrivningsprocess med ny ekonomisk genomsnittsmodell tagits fram som främjar ett processinriktat betraktelsesätt och skapar betydande incitament till effektivisering av processen.

Vald ersättningsmodell avviker ifrån den som återfinns i Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från slutna hälso och sjukvård om när en kommuns ersättningsskyldighet inträder samt hur ersättningsskyldighetens belopp bestäms och hur skyldigheten regleras av parterna.

Ny Överenskommelse föreslås gälla från 1 november 2022 och fram till och med 2024-12-31.

Bakgrund

Syfte med *Lag om samverkan* är att särskilt främja att en patient med behov av insatser skrivs ut från den slutna vården så snart som möjligt efter det att den behandlande läkaren bedömt patienten som utskrivningsklar.

Kommunernas betalningsansvar för personer i slutenvård regleras i *Lag om samverkan, 5 kap. Kommunens betalningsansvar*.

I Halland sker en 50 procent jämkning på uppkomna kostnader/fakturor sedan november 2018 och fram till dess att ny överenskommelse träffats alternativt gällande avtal löpt ut.

För att säkra en trygg såväl som effektiv utskrivningsprocess har ny ekonomisk genomsnittsmo­dell tagits fram i samverkan mellan Hallands kommuner och Region Halland. Ny ekonomisk genomsnittsmo­dell syftar till att främja ett processinriktat betraktelsesätt, garantera god kvalitet och skapar betydande incitament till effektivisering av utskrivningsprocessen. Modellen speglar en tydlig vilja att arbeta för att minska antalet dagar på sjukhus, vilket är bättre både för invånarna och ekonomin för kommunerna.

Vald ersättningsmodell avviker ifrån den som återfinns i Samverkanslagen om när kommuns ersättningsskyldighet inträder samt hur ersättningsskyldighetens belopp bestäms och hur skyldigheten regleras av parterna.

Konsekvensbeskrivning

I detta ärende har bedömning gjorts att genomförande av en jämställdhetsanalys inte är relevant.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Kommuner som har många betaldagar dvs över riktmärket/månad får även framledes betala ersättning.

Kommuner som har få betaldagar dvs under riktmärket/månad betalar ingen ersättning till regionen.

Ersättningen till regionen **minskar med ca 6 mkr/år** i förhållande till nuvarande modell som är enligt lagen, men **ger samtidigt ca 4 mkr mer** än dagens ersättning jämfört med 50 procent reducering.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Martin Engström
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Bilaga:

Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Halland

Styrelsens/nämndens beslut delges

Expediering enligt sändlista